
 
 

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 

 
 
 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI INTERESSATI 
AI DOCENTI 

ALBO ON LINE 
 
 
Oggetto: nomina commissione esami di idoneità a.s. 2021-2022 Scuola 

Secondaria di I grado – Calendario esami 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 – Testo Unico in materia di istruzione; 
VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62 recante Norme in materia di valutazione e certificazione delle 

competenze nel primo ciclo ed esami di Stato; 
VISTA il D.M. n. 5 del 08.02.2021 contenente le Disposizioni per gli esami di idoneità nei percorsi del 

sistema nazionale di istruzione; 
VISTA l’istanza pervenuta presso questa istituzione scolastica da parte dei genitori o coloro 

che esercitano la responsabilità genitoriale; 
RAVVISATA la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della scuola 

secondaria di I grado; 
 

DECRETA 
 
È indetta nell’Istituto Comprensivo “Massari-Galilei” la SESSIONE UNICA per gli esami di 
idoneità per la Scuola Secondaria di primo grado. 
Vista la richiesta pervenuta, è costituita la Commissione degli esami di idoneità per la scuola 
Secondaria di primo grado composta dai Docenti corrispondenti al Consiglio della classe 1^I 
(il Coordinatore del consiglio di classe svolge funzioni di Presidente). Le prove di esame di 
idoneità per la scuola Secondaria di I grado si svolgeranno con il seguente calendario di 
massima: 
 
Riunione preliminare: 15 giugno 2022, presso la sede Massari dell’I.C. “Massari-Galilei”, 
via Petrera n. 80 Bari, dalle ore 12:30 alle ore 13:30 con il seguente ordine del giorno: 

- analisi progetto didattico-educativo presentato; 
- elaborazione prove di esame; 
- ratifica criteri di valutazione. 

Svolgimento delle prove di esame:  
MATEMATICA: 16 giugno 2022, dalle ore 9:00 alle ore 10:30; 
ITALIANO: 17 giugno 2022, dalle ore 9:00 alle ore 10:30; 
INGLESE: 17 giugno 2022, dalle ore 10:45 alle ore 11:45; 
COLLOQUIO: 29 giugno 2022, dalle ore 11:30 alle ore 12:30. 
A seguire, la commissione si riunirà per la correzione delle prove e relativo scrutinio finale. 
 





 
 

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 

Si allega D. M. n. 5 del 08.02.2021. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alba Decataldo 

 
(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 


		2022-06-10T18:28:02+0200
	DECATALDO ALBA




